
保護者各位

日頃より本校のためにご支援賜り、ありがとうございます。
先に本校教務部より、来年度行事予定および帰宅帰寮日一覧等につきご案内さしあげましたが、ホームステイにつきま
して改めてご連絡申し上げます。

従来、５月末から６月初めにかけてのハーフターム期間中に、英人宅へのホームステイの機会を設けておりましたが、
昨年度よりこれに加えて、夏休みの最初の１週間にもホームステイの機会をもうけました。さらに今年度より、学年末
の春休みの最初の１週間にも、同様の機会を設けることと致します。したがって、今後は年間3回のホームステイの機会
がございます。英人家庭にホームステイし、積極的に英語を学び、英国の文化を体験したいという意欲ある生徒を対象
と致します。

今年度のハーフタームには70名の生徒が、また夏休みの最初の1週間には10名の生徒が、それぞれホームステイを体験致
しました。ステイ先の英人家庭は、すべて本校のセクレタリーが視察を行い、家族構成や生活環境を考慮した上で決定
しております。またステイ先の構成員に対し、あらかじめ犯罪歴の調査を実施することが法律で義務付けられていま
す。このため希望者全員分のステイ先の確保には毎年非常に苦労しております。幸い今年度はこれまでのところ希望者
全員がホームステイを体験することができましたが、現地の学校との日程のずれ等により、場合によっては全員の希望
をかなえることが困難な場合も起こりえますので、その点よろしくご理解の程お願い申し上げます。

ホームステイにあたっては、生徒本人の体調や生活状況、学習状況なども十分考慮して決定する必要がございますの
で、特に新入生の場合等、あらかじめクラス担任とご相談くださいますようお願い致します。

また、春休みの最初の1週間は高等部2年生の特別補習期間、夏休みの最初の1週間は高等部3年生の特別補習期間と重な
りますので、当該学年の方はその点にもご留意ください。

立教英国学院

差出人: 立教英国学院 <infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk>
件名: 立教英国学院より保護者各位宛
日時: 2011年10月31日 16:01:17 GMT+00:00
宛先: kobakobamacoto@mac.com
返信先: infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk

 


